

SECRETARÍA DE ESTADO
DE HACIENDASECRETARÍA GENERAL
DE FINANCIACIÓN
AUTONÓMICA Y LOCAL

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-17-015-AA-000** **Banyoles** (14376) v.1.1-

10.34.251.106

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	7.583.500,00	7.583.500,00	7.509.180,55	5.295.332,56	197.798,01	7.583.500,00	-0,01	
2	Impuestos indirectos	70.000,00	70.000,00	66.393,61	61.123,38	1.689,60	70.000,00	-0,05	
3	Tasas y otros ingresos	4.680.700,00	4.714.581,00	2.525.631,48	2.134.289,92	55.402,89	4.680.700,00	-0,46	
4	Transferencias corrientes	4.923.944,42	5.698.919,61	4.128.199,68	3.823.108,66	708.359,95	5.366.505,31	-0,28	
5	Ingresos patrimoniales	285.000,00	310.000,00	238.225,79	222.146,92	7.714,01	285.000,00	-0,23	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	33.200,00	33.200,00	0,00	33.200,00		
7	Transferencias de capital	130.100,00	190.523,56	794.807,82	47.362,15	195.885,72	794.807,82	3,17	
8	Activos financieros	0,00	1.500.809,88	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	1.625.000,00	1.625.000,00	1,00	1,00	0,00	1.625.000,00	-1,00	
Total Ingresos		19.298.244,42	21.693.334,05	15.295.639,93	11.616.564,59	1.166.850,18	20.438.713,13	0,17	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	5.523.994,33	6.037.126,26	3.869.510,94	3.869.510,94	8.703,24	6.037.126,26	-0,36	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	6.907.825,00	7.413.785,72	3.128.406,39	2.858.271,19	916.822,86	7.413.785,72	-0,58	
3	Gastos financieros	138.500,00	138.500,00	61.603,09	49.093,98	9.335,67	138.500,00	-0,56	
4	Transferencias corrientes	2.623.925,09	2.873.087,27	1.362.620,22	1.243.618,23	452.689,27	2.873.087,27	-0,53	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	120.000,00	62.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	2.179.000,00	3.363.234,80	839.075,01	662.533,42	1.182.975,71	2.076.596,94	-0,75	
7	Transferencias de capital	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	214.037,02	30.000,00	-1,00	
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros	1.625.000,00	1.625.000,00	1.143.980,41	873.402,20	249.308,26	1.625.000,00	-0,30	
Total Gastos		19.298.244,42	21.693.334,05	10.405.196,06	9.556.429,96	3.033.872,03	20.194.096,19	-5,03	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR